- (۱۹۸۸a). *Awraq fi-rri'h.* Beirut: Dār-ol-ādāb.
- (۱۹۸۸b). *Al-masra'h wa al-marāyā.* Beirut: Dār-ol-ādāb.
- (۱۹۹۶). *Ketāb-ol-hesār.* Beirut: Dār-ol-ādāb.
- Amini, Mohammad 'Ali. (۱۹۹۸/۱۳۷۹H). "Gozari bar ostoure dar sh'r-e shāmlou". Quarterly journal of poem. year ۸. no. ۲۸.
- 'Arab, 'Abbas. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Adonis dar arseye she'r va naghd-e mo'āser-e 'Arab (Adonis in contemporary Arab poem and criticism).* Mashhad: University of Ferdowsi-e Mashhad.
- Aswār, Mousā (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Az sorude bārān tā mazāmir-e gol-e sorkh: pishgāmān-e sh'r-e emrouz-e 'Arab (Pioneers of Today's Arab Poem).* Tehran: Sokhan.
- Bargnisi, Kāzem (۱۹۹۸/۱۳۷۷H). "Pishgoftār-e tarāne-hā-ye Mahyār-e Dameshghi" in tarāne-hā-ye Mahyār-e Dameshghi. Tehran: Kārnāme.
- Bastide, Roger. (۱۹۹۱/۱۳۷۰H). *Danesh-e asatir (La Mythologie).* tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: tous.
- Farzād, 'Abdolhosein. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Man az āyandeh mi-āyam: gozine-ye ash'ar-e Adonis (A selection of poems of Adonis).* Tehran: Morvārid.
- Fray, Northrop. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). "Adabiat va ostoure" (*Literature and myth*) in *Osture va ramz.* tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: soroush.
- Ibn Manzour. (۱۴۱۲). *Lesān-ol-'arab.* Beirut: Dār Ehyā-e torāth al-'arabi. Arabian history institute.
- Karimi, Amirbānou & Mahnāz Rezāei. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). "Barrasi-e tatbighi-e 'elal-e bāz-āfarini-e ostoure dar she'r-e mo'āser-e Iran va "Royā-ye Mexici", asar-e Le Clézio" (*A comparative analysis of recreating myth in contemporary poem of Iran and 'the Mexican dream' by Le Clézio*). Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature. no. ۱۳.
- Pāshāei, 'A. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Nām-e hame-ye she'r-hā-ye to: zendegi va she'r-e Ahmad-e Shāmlou (life and poems of Ahmad Shāmlou).* Tehran: Sāles.
- Pournāmdariān, Taghi. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Safar dar meh: Ta'ammoli dar she're Ahmad-e Shāmlou.* Tehran: Negāh.
- Rajāei, Najmeh. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Ostoure-ye rahāei: tahlil-e ravānshenāsāne-ye ostoure dar she'r-e 'Arabi-e mo'āser* (The psychological analyses of myth in contemporary Arabic poem). Mashhad: University of Ferdowsi-e Mashhad.
- Salājege, Parvin. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *naghd-e she'r-e mo'āser: Amirzāde-ye kāshi-hā (Shāmlou).* Tehran: Morvārid.
- Seyyedi, Seyyed Hosein. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). "Namādgerāei dar she'r-e Adonis" (*Symbolism in poems of Adonis*). Quarterly journal of faculty of foreign languages of university of Esfahan. year ۱. no. ۱.
- Shafi'i-e Kadkani, Mohammadrezā. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *She'r-e Mo'āser-e 'Arab (The contemporary Arabic poem).* Tehran: Sokhan.
- Shāmlou, Ahmad. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Majmou'e-ye Āsār, daftar-e yekom: she'r-hā (Collection works, vol. 1): Poems.* Tehran: Negāh.
- Shari'at-e Kāshāni, 'Ali. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Soroud-e bigharāri: derang-i dar hastishenāsi-e she'r va andishe-ye ahmade shāmlou, bā esharati be she'r-e fārsi-e kohān va mo'āser.* Tehran: Golshan-e rāz.
- Terner, Victor. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Ostoure va namād (Myth and symbol).* tr. by Alireza Hasanzādeh. Ketāb-e māh-e honar. year ۵. no. ۳, ۴.
- English references
- Eliade, Mircea. "Myth". *Encyclopedia BRITANICA INC.* Vol. ۱۵.
- Makaryk, Irena Rima. ۱۹۹۳. *Encyclopedia of Contemporary Theory* (Approaches, Scholars, Terms).